1

V PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS DO

FÓRUM DA COMARCA DE SINOP

EDITAL N. 16/2019/DF

O Excelentíssimo Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca

de Sinop, Dr Cleber Luis Zeferino de Paula, no uso de suas atribuições legais, torna pública

o GABARITO preliminar das provas do V Processo Seletivo para Recrutamento de

Estagiários do Fórum da Comarca de Sinop, realizadas nesta data.

1. DO GABARITO

Nº DA

QUESTÃO

ALTERNATIVA

CORRETA

01 B

02 D

03 D

04 ANULADA

05 ANULADA

06 D

07 D

08 C

09 D

10 D

11 B

12 A

13 D

14 B

15 C

16 D

17 B

18 A

19 B

20 ANULADA

21 B

22 A

23 B

24 B

25 C

2. DOS RECURSOS

2.1 Eventuais recursos quanto ao gabarito preliminar deverão ser realizados por escrito,

conforme disposto no item 9.1, “a” do Edital n. 13/2019-DF, no prazo de 02 (dois) dias úteis,

 2

a contar da publicação do presente Edital, direcionado à Diretoria do Foro da Comarca de

Sinop e encaminhados no e-mail: sinop@tjmt.jus.br, utilizando-se o formulário disponível

no site do Tribunal de Justiça, no endereço eletrônico: www.tjmt.jus.br - Serviços/Seleção

de Estagiários.

E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o

presente edital, que será publicado e afixado de forma da Lei. Dado e passado nesta cidade e

Comarca de Sinop/MT, aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e

dezenove. Eu, Rosimeiry Moraes Nunes, Gestora Administrativa, digitei e subscrevi.

Sinop-MT, 24 de novembro de 2019.

Assinado digitalmente

Cleber Luis Zeferino de Paula

                   Juiz(a) de Direito e Presidente da Comissão